
                                                                                                                                                                                                                                                               

     

 NOME DO CANDIDATO: 
 

CRISTIANE FERREIRA DOMINGOS 
 

TIPO DE  
RECURSO: 

               
 
1 - CONTRA GABARITO 
2 - CONTRA PONTUAÇÃO PROVA OBJETIVA 
3 - CONTRA TÍTULOS 
4 -  OUTROS 
 
 
1 - DEFERIDO 
2 - INDEFERIDO 
  

 No DE INSCRIÇÃO: 17618  CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 No DA QUESTÃO:  24  DATA DA PROVA: 10/02/2019 
FUNDAMENTAÇÃO: INDEFERIDO. Após análise da argumentação do candidato, a Banca é de parecer que NÃO 
PROCEDE Na questão foi dito que nos sistemas operacionais UBUNTU Linux, dois exemplos de gerenciadores de 
pastas e arquivos são: Dolphin e Nautilus, que corresponde à letra B do gabarito. A Banca esclarece que o assunto
cobrado nesta questão é de nível básico, estando em conformidade com as atribuições do cargo pleiteado e constou 
do conteúdo programático publicado no edital do concurso. Cabe ressaltar que no Brasil, diversos órgãos nos âmbitos 
federal, estadual e municipal utilizam os sistemas operacionais da linha Linux. Do exposto, a Banca entende que a 
questão está clara, correta e deve se mantida, bem como o gabarito.      
 

 
 
Banca Examinadora 
 
Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2019. 
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